

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

"16" апреля 2024 г.

No 144

Об итогах районных соревнований по пожарно-прикладном спорту среди обучающихся образовательных учреждений Дубовского муниципального района

В соответствии с планом мероприятий на 2023 — 2024 учебный год 16 апреля 2024 года прошли районные соревнования по пожарно-прикладному спорту среди обучающихся образовательных учреждений Дубовского муниципального района. В соревнованиях приняли участие 7 общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района (МКОУ СШ № 1 г. Дубовки (директор Куракина Л.А.), МКОУ СШ № 2 г. Дубовки (директор Савченко Г.Г), МКОУ СШ № 3 г. Дубовки (директор Дегтярева И.И.), МКОУ Оленьевская СШ (директор Торопова Н.В.), МКОУ Песковатская СШ (директор Чулкова М.Н.), МКОУ Пичужинская СШ (директор Высторопец Е.С.), МКОУ Горнобалыклейская СШ (директор Павлова Л.Н.)).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Решение судейской коллегии при подведении итогов районных соревнований по пожарно-прикладному спорту среди обучающихся общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района утвердить.
- 2. Присудить:

«Санитарная подготовка» (оказание первой доврачебной помощи)

- 1 место команде МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, руководитель Кибальников Н.А.;
- 2 место команде МКОУ Горнобалыклейской СШ, руководитель Харлашин А.В.;
- 3 место команде МКОУ Оленьевской СШ, руководитель Гайдамакина Л.В.

«Комбинированная пожарная эстафета»

- 1 место команде МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А.;
- 2 место команде МКОУ Горнобалыклейской СШ, руководитель Харлашин А.В.;
- 3 место команде МКОУ СШ № 2 г. Дубовки, руководитель Горскова М.Е.

«Основы пожарной безопасности» (тестирование)

- 1 место команде МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А.;
- 2 место команде МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, руководитель Кибальников Н.А.;
- 3 место команде МКОУ Оленьевской СШ, руководитель Гайдамакина Л.В.

«Одевание боевой одежды пожарного»

Личное первенство

- 1 место Андриановой Виктории, обучающейся МКОУ Горнобалыклейской СШ, руководитель Харлашин А.В.;
- 2 место Смирновой Софье, обучающейся МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А.;
- 3 место Абдулаевой Патимат, обучающейся МКОУ Оленьевской СШ, руководитель Гайдамакина Л.В.

Командный результат

- 1 место команде МКОУ Горнобалыклейской СШ, руководитель Харлашин А.В.:
- 2 место команде МКОУ СШ № 3 г. Дубовки, руководитель Мищенко П.А.;

22.04.Re

3 место – команде МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А. «Защита» (преодоление зоны химического заражения) Командный результат

1 место – команде МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А.;

2 место – команде МКОУ СШ № 2 г. Дубовки, руководитель Горскова М.Е.;

3 место – команде МКОУ Пичужинской СШ, руководитель Прокопова А.Ю.

По результатам общего зачета

1 место – команде МКОУ Песковатской СШ, руководитель Ильичева Е.А.;

2 место – команде МКОУ Горнобалыклейской СШ, руководитель Харлашин А.В.;

3 место – команде МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, руководитель Кибальников Н.А.

3. Команды и обучающихся — победителей и призеров районных соревнований по пожарно-прикладному спорту среди обучающихся общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района наградить грамотами Отдела по образованию

Администрации Дубовского муниципального района и ВОО «ВДПО».

4. Директорам МКОУ СШ № 1 г. Дубовки (Куракина Л.А.), МКОУ СШ № 2 г. Дубовки (Савченко Г.Г.), МКОУ СШ № 3 г. Дубовки (Дегтярева И.И.), МКОУ Оленьевской СШ (Торопова Н.В.), МКОУ Песковатской СШ (Чулкова М.Н.), МКОУ Пичужинская СШ (Высторопец Е.С.), МКОУ Горнобалыклейской СШ (Павлова Л.Н.) объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров районных соревнований по пожарно-прикладному спорту среди обучающихся общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела по

образованию Ряхину Н.С.

Заместитель главы Дубовского муниципального района по общим вопросамначальник отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева

С приказом ознакомлена:

(Ряхина Н.С.)

э апреля 2024 г.